СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
   ЯСНОГОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
   НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА
     ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                      РЕШЕНИЕ

      12.05.2020г.                 № 73/4 р.С.

          О внесении изменений в решение Совета депутатов от19.11.2019 № 68/5 р.С. «Об утверждении Положения «О земельном налоге» муниципального образования Ясногорский  сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области»

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Протеста Прокурора Новосергиевского района от 30.03.2020г. № 7/1-2020, руководствуясь Уставом муниципального образования Ясногорский  сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Ясногорский  сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области РЕШИЛ:
1. Дополнить пунктом 4 Положение "О земельном налоге" муниципального образования Ясногорский  сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области:
 «4.  Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу
1. Налогоплательщики-организации уплачивают налог по итогам налогового периода не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.
Уплата авансовых платежей по земельному налогу налогоплательщиками-организациями производится не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.
2. В течение налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают авансовые платежи по налогу. По истечении налогового периода налогоплательщики-организации уплачивают сумму налога, исчисленную в порядке, предусмотренном пунктом 5 статьи 396 Налогового Кодекса Российской Федерации.
3. Налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются налогоплательщиками-организациями в бюджет по месту нахождения земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьей 389 Налогового Кодекса Российской Федерации».
2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня обнародования и его действие распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования-
-председатель Совета депутатов МО
[bookmark: _GoBack]Ясногорский   сельсовет						А.В.Золотухин

Разослано: финотделу, МРИФНС № 6 России по Оренбургской области, прокурору, для обнародования

1

1

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Я

СНОГОРСКИЙ

СЕЛЬСОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

12

.

05

.2020

г.

№

7

3

/

4

р.С

.

О внесении изменений в решение

Совета депутатов от

1

9

.11.2019 №

6

8/

5

р.С. «

Об утверждении Положения «

О

земельном

налоге

»

муниципального

образования

Я

сногорский

сель

совет

Новосергиевского района Оренбургской

области

»

На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации,

Федеральным

законом

от 6 октября 2003 года N 131

-

ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации,

Протеста Прокурора

Новосергиевского района от

30.03.2020

г.

№ 7/1

-

2020

,

руководствуясь

Уставо

м муниципа

льного образования

Я

сногорский

сельсовет

Новосергиевского района Оренбургской области, Совет депутатов

муниципа

льного образования

Я

сногорский

сельсовет Новосергиевского

района Оренбургской области РЕШИЛ:

1.

Дополнить пунктом 4

Положение

"О земельном налоге"

муниципального образования

Ясногорский

сельсовет Новосергиевского

района Оренбургской области

:

«4

.  Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по

налогу

1.

Налогоплательщики

-

организации уплачивают налог по итогам

налогового периода не позднее 1

марта

года, следующего за истекшим

налоговым периодом.

Уплата авансовых платежей по земельному налогу

налогоплательщиками

-

организациями производится не позднее

последн

его

числа месяца, следующего за

истекшим

отчетным периодом

.

2. В течение налогового периода налогоплательщики

-

организации

уплачивают авансовые платежи по налогу. По истечении налогового периода

налогоплательщики

-

организации уплачивают сумму налога, исчисле

нную в

порядке, предусмотренном

пунктом 5 статьи 396

Налогового Кодекса

Российской Федерации.

1          СОВЕТ ДЕПУТАТОВ     МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ       Я СНОГОРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ       НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА          ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ                                РЕШЕНИЕ            12 . 05 .2020 г.                    №   7 3 / 4   р.С .                  О внесении изменений в решение  Совета депутатов от 1 9 .11.2019 №  6 8/ 5   р.С. « Об утверждении Положения « О  земельном  налоге »   муниципального  образования   Я сногорский    сель совет   Новосергиевского района Оренбургской  области »     На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации,  Федеральным  законом   от 6 октября 2003 года N 131 - ФЗ "Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации,  Протеста Прокурора  Новосергиевского района от  30.03.2020 г.   № 7/1 - 2020 ,  руководствуясь  Уставо м муниципа льного образования  Я сногорский    сельсовет  Новосергиевского района Оренбургской области, Совет депутатов  муниципа льного образования  Я сногорский    сельсовет Новосергиевского  района Оренбургской области РЕШИЛ:   1.  Дополнить пунктом 4   Положение   "О земельном налоге"  муниципального образования  Ясногорский    сельсовет Новосергиевского  района Оренбургской области :     «4 .  Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по  налогу   1.  Налогоплательщики - организации уплачивают налог по итогам  налогового периода не позднее 1  марта   года, следующего за истекшим  налоговым периодом.   Уплата авансовых платежей по земельному налогу  налогоплательщиками - организациями производится не позднее  последн его  числа месяца, следующего за  истекшим  отчетным периодом .   2. В течение налогового периода налогоплательщики - организации  уплачивают авансовые платежи по налогу. По истечении налогового периода  налогоплательщики - организации уплачивают сумму налога, исчисле нную в  порядке, предусмотренном   пунктом 5 статьи 396   Налогового Кодекса  Российской Федерации.